
www.chutjeseniku.cz

Jeseníky chutnaly i v Praze
Gastronomický festival Chuť Jeseníků má za sebou pražskou premiéru. V české centrále cestovního ruchu Czech Tourism se 
festival představil zástupcům celostátních médií a odborníkům v oblasti gatronomie. Tisková konference se uskutečnila v úterý 
3. července a kromě podrobných informací o festivalu dostali hosté možnost ochutnat tradiční pokrmy z hor pod Pradědem. Z 
restaurací, které jsou do projektu zapojeny, do Prahy putovala například špeková pomazánka s domácím chlebem, Sacher dort 
nebo Linecký zákusek, ale i bezová šťáva nebo produkty z jeřabin.

„Gastronomický festival Chuť Jeseníků přitahuje pozornost návštěvníků Jeseníků o stupeň více než v loňském prvním ročníku. 
Touto tiskovou konferencí se povedlo oslovit mnoho pražských médií, která na pozadí projektu vnímají více i Jeseníky jako 
kvalitní tuzemskou destinaci. Léto je v plném proudu a na svěžím horském vzduchu chutná dvakrát dobře. Tak přijeďte a 
ochutnejte Jeseníky,“ zve k návštěvě hor Jan Závěšický, ředitel Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, destinační společnosti pro 
Jeseníky, která letos láká na Aloise Nebela, čarodějnické procesy nebo třeba na poutní cesty určené všem, kdo hledají klid a mír v 
duši v krásné krajině nejvyšších moravských hor. „Bez návratu k tradiční a místní gastronomii neobstojí žádná kvalitní destinace. 
Jeseníky jsou přitom místem, které má nejen významný přírodní ale také kulturní a historický potenciál. Pořád je tu co poznávat 
a objevovat a kvalitní regionální gastronomie k tomu patří. Platí to zvláště tehdy, když recepty celkem věrně kopírují i charakter 
Jeseníků jako drsných, silných ale i krásných a živých hor,“ dodává Závěšický.

Tiskové konference se zúčastnili zástupci 14 médií. Podle názoru Jana Závěšického mají pražská média zkreslenou představu 
o jesenických horách. „Během diskuze s novináři jsme museli vyvracet některé zažité stereotypy, například, že jsou Jeseníky 
nedostupné, drsné, nenabízejí kvalitní služby a že se v nich nedá pohybovat jinak, než na skůtru,“ vypočítává Závěšický fámy, 
které na tiskové konferenci musel vysvětlovat.

Tisková konference v Praze představila celostátním médiím a odborníkům na gastronomii festival Chuť Jeseníků, díky kterému 
mohou obyvatelé a návštěvníci jesenických hor ochutnávat tradiční jídla, která pocházejí z historických kuchařek místních 
obyvatel. Druhý ročník originálního gastronomického festivalu byl oficiálně zahájen 14. června. Originální recepty z Jeseníků 
vaří pro své hosty přes dvacet restaurací na Šumpersku, Jesenicku, Rýmařovsku a Bruntálsku. Návštěvníci je poznají podle 
speciálního označení u vchodu.

www.chutjeseniku.cz/restaurace     I     www.facebook.com/chutjeseniku

PRO DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE NÁS NEVÁHEJTE KONTAKTOVAT:

Ing. Tereza Schreiberová – hlavní pořadatel
+ 420 775 662 332, schreiberova@artory.cz

Mgr. Bohumila Tinzová – historička, odborné konzultace
+ 420 584 411 710, b.tinzova@je.archives.cz

Milan Macháček – kuchař, odborné konzultace 
+ 420 602 394 240

Ing. Tomáš Drápal – provozní restaurace Kolštejn
+ 420 736 632 039, drapal@relaxkolstejn.cz

Ing. Ondřej Polák – pr servis festivalu
+ 420 605 854 541, onpolak@gmail.com


